
 
 

AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E GENERALI - U.O. AFFARI GENERALI, ASSISTENZA ORGANI, SEGRETERIA DI DIREZIONE E 
AFFARI LEGALI 

DET. N. 174 DD. 13/04/2018 
1 di 3 

  
      U.T.I. GIULIANA - JULIJSKA M.T.U. 
 
 

Determinazione nr. 174       Trieste, 13/04/2018 

AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E GENERALI - U.O. AFFARI GENERALI, 
ASSISTENZA ORGANI, SEGRETERIA DI DIREZIONE E AFFARI LEGALI 

 

OGGETTO: AVVISO PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE PER 
L'ABBATTIMENTO DELLE RETTE DI FREQUENZA DEI SERVIZI 
PER LA PRIMA INFANZIA PER L'ANNO EDUCATIVO 2018-2019 
FINANZIATE CON LE RISORSE DEL POR FSE 2014-2020 – 
PROGRAMMA SPECIFICO 23/15 – AZIONE 9.3.3. APPROVAZIONE. 

IL DIRETTORE 
 

Visto l'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali; 
 
ricordato che a decorrere dall'esercizio 2015 gli enti locali della Regione Friuli Venezia Giulia 
adottano le disposizioni e i principi contabili contenuti nel D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili, assicurando la completa applicazione a decorrere 
dall'esercizio 2016, così come richiamato ai commi 31 e 32 dell'art. 14 della L. R. n. 27/2014 (legge 
finanziaria 2015); 
 
vista la deliberazione dell'Assemblea dei Sindaci n. 37 del 14 dicembre 2017 "Organizzazione per 
l'anno 2018 delle funzioni dell'Unione Territoriale Intercomunale Giuliana - Julijska Medobcinska 
Teritorialna Unija o da questa esercitate"; 
 
dato atto che l'art. 3 della “Disciplina dell'avvalimento degli uffici dei Comuni da parte dell'UTI 
Giuliana per l'anno 2018 (accordo ai sensi dell'art. 15 della L. 241/90)”, allegato alla deliberazione 
dell'assemblea n. 37 dd. 14/12/2017, prevede che per l'attività relativa al Servizio Sociale dei 
Comuni (SSC) si faccia ricorso all'istituto dell'avvalimento con gli enti gestori individuati nelle 
convenzioni: per l'ambito 1.1 il Comune di Duino-Aurisina, per l'ambito 1.3. il Comune di Muggia 
e per l'ambito 1.2. il Comune di Trieste; 
 
visto l'art. 15 della L.R. 20/2005, che ha istituito il fondo per l'abbattimento delle rette a carico delle 
famiglie per l'accesso ai servizi educativi per la prima infanzia; 
 



 
 

AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E GENERALI - U.O. AFFARI GENERALI, ASSISTENZA ORGANI, SEGRETERIA DI DIREZIONE E 
AFFARI LEGALI 

DET. N. 174 DD. 13/04/2018 
2 di 3 

richiamati: 
• il Regolamento concernente i criteri e le modalità di ripartizione del fondo per 

l'abbattimento delle rette a carico delle famiglie per la frequenza ai servizi educativi per la 
prima infanzia e le modalità di erogazione dei benefici di cui all'articolo 15 della legge 
regionale 18 agosto 2005, n.20 (sistema educativo integrato dei servizi per la prima infanzia) 
adottato con decreto regionale n. 0139/Pres. dd.10/07/2015; 

 
• il decreto regionale n. 1902/SPS del 13/12/2017 con il quale è stato approvato l' “Avviso 

pubblico per il sostegno all'accesso delle famiglie in condizioni di svantaggio ai servizi 
educativi per la prima infanzia (3-36 mesi) e per la conciliazione dei tempi di vita e lavoro 
A.E. 2018-19.” destinato alla raccolta delle manifestazioni di interesse delle UTI in qualità 
di enti gestori del Servizio sociale dei Comuni;  

 
richiamata inoltre la manifestazione di interesse dell'UTI Giuliana dd. 02.02.2018; 
 
visto il decreto regionale n. 530/SPS del 26.03.2018 con il quale sono state approvate le 
manifestazioni degli enti elencate nell'allegato A del decreto, tra cui vi è anche quella dell'UTI 
Giuliana, assegnando alla stessa per l'anno educativo 2018/2019 risorse per Euro 687.908,96 ed 
indicando il Codice Operazione, SA1802537001, da inserire insieme al CUP nell' “Avviso per la 
presentazione delle domande per l'abbattimento delle rette di frequenza dei servizi per la prima 
infanzia per l'anno educativo 2018-2019 finanziate con le risorse del POR FSE 2014-2020 – 
Programma specifico 23/15-Azione 9.3.3.”, come previsto dall'art. 7 dell'Avviso regionale destinato 
alla raccolta delle manifestazioni di interesse; 
 
dato atto che in data 09.04.2018 è stato acquisito dall'UTI Giuliana il CUP (Codice Unico di 
Progetto) il cui numero assegnato è C71E18000000006 ; 
 
ritenuto pertanto di procedere all'adozione dell' “Avviso per la presentazione delle domande per 
l'abbattimento delle rette di frequenza dei servizi per la prima infanzia per l'anno educativo 
2018-2019 finanziate con le risorse del POR FSE 2014-2020 – Programma specifico 23/15-Azione 
9.3.3.”,  indicando nello stesso che le domande devono essere presentate perentoriamente entro il 
31 maggio 2018 e che chi ha invece già trasmesso la domanda a decorrere dal 20 gennaio 2018 non 
deve ripresentarla, allegato al presente provvedimento e di cui ne costituisce parte integrante e 
sostanziale; 
 
      DETERMINA 
con i presupposti e per i motivi in fatto e diritto esplicati in narrativa: 
 
di approvare l'“Avviso per la presentazione delle domande per l'abbattimento delle rette di frequenza 
dei servizi per la prima infanzia per l'anno educativo 2018-2019 finanziate con le risorse del POR 
FSE 2014-2020 – Programma specifico 23/15-Azione 9.3.3.” allegato al presente atto e di cui ne 
costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all'Albo dell'Ente nonché dell'Avviso 
sul sito istituzionale dell'UTI Giuliana; 



 
 

AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E GENERALI - U.O. AFFARI GENERALI, ASSISTENZA ORGANI, SEGRETERIA DI DIREZIONE E 
AFFARI LEGALI 

DET. N. 174 DD. 13/04/2018 
3 di 3 

 
  
 
 
 
 Il Direttore Generale 
 Mauro Silla 
 



 Atto n. 174 del 13/04/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SILLA MAURO
CODICE FISCALE: SLLMRA56S01L424F
DATA FIRMA: 13/04/2018 13:57:36
IMPRONTA: 1645509F6578E5F50A5B6DBD33E9CE7542AF0F760FB11429190E6110448E6F00
          42AF0F760FB11429190E6110448E6F004F742F8036A1B504F38CB6D92915C4C0
          4F742F8036A1B504F38CB6D92915C4C030E53818DB472BC82781FDDA6826F205
          30E53818DB472BC82781FDDA6826F20583245D6578C414C5EDBD0F051345B361


